
 
 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 
1134 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 23. SHROMÁŽDĚNÍ PARTNERŮ 
HLASOVÁNÍ FORMOU PER ROLLAM 

Organizační složky MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko 
ze dne 12. srpna 2024 

 
Program jednání:  
 

1. Schválení znění Přílohy k Výroční zprávě MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. pro rok 
2023 

2. Schválení složení Kontrolního výboru 
3. Schválení přesunu alokace z Fiche č. 4 do Fiche č. 5 v rámci 1. Výzvy MAS – intervence 52.77. 

SP SZP 2021-2027 
4. Schválení/Neschválení podaných Žádostí o podporu do Fiche č. 4 k financování v rámci 1. Výzvy 

MAS – intervence 52.77. SP SZP 2021-2027 
5. Schválení/Neschválení podaných Žádostí o podporu do Fiche č. 5 k financování v rámci 1. Výzvy 

MAS – intervence 52.77. SP SZP 2021-2027 

 
 
Usnesení Shromáždění partnerů jsou schvalována v pořadí:    pro/proti/zdržel se 
 
 
- 28 Partnerů Organizační složky MAS zastupující sektor veřejné správy, tj. 28 hlasů,  
- 20 Partnerů Organizační složky MAS zastupující podnikatelský sektor, tj. 20 hlasů,  
- 16 Partnerů Organizační složky MAS zastupující neziskový sektor, tj. 16 hlasů,  
 
Rozdělení na zájmové skupiny:  
- 24 Partnerů zastupujících zájmovou skupinu 1) Místní samospráva a rozvoj regionu, tj. 37,5 % 
hlasovacích práv  

- 5 Partneři zastupující zájmovou skupinu 2) Cestovní ruch, propagace regionu a kulturní dědictví, tj. 
7,81 % hlasovacích práv  
- 6 Partnerů zastupující zájmovou skupinu 3) Zemědělství, lesnictví, rybolov a životní prostředí, tj. 9,38   
% hlasovacích práv  

- 20 Partnerů zastupujících zájmovou skupinu 4) Vzdělávání, komunitní život, volnočasové aktivity a 
sociální oblast, tj. 31,25 % hlasovacích práv  

- 9 Partneři zastupujících zájmovou skupinu 5) Podnikatelé, řemeslníci, živnostníci, regionální 
producenti a ostatní služby, tj. 14,06 % hlasovacích práv  

 

Zájmová skupina Rozdělení dle sektorů 

 Počet 

přítomných 

Podíl 

přítomných 

 Počet 

přítomných 

Podíl 

přítomných 

Místní samospráva a rozvoj 

regionu 

24 37,5 % Veřejný  

 

28  43,75 % 



 
 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 
1134 

Vzdělávání, komunitní život, 

volnoč. aktivity a sociální 

oblast 

20 31,25 % Soukromý 20 31,25 % 

Zemědělství, lesnictví, 

rybolov a životní prostředí 

6 9,38 % Neziskový 16  25 % 

Podnikatelé, řemeslníci, 

živnostníci, regionální 

producenti a ostatní služby 

9  14,06 %  

Cestovní ruch a služby, 

propagace region a kulturní 

dědictví 

5  7,81 % 

Celkem 64 100 %  64 100 % 

 
 
 
 
Do hlasování formou per rollam se započítávaly hlasy všech 64 Partnerů, tedy 100 % Partnerů 
Organizační složky MAS oprávněných hlasovat.  
 
Při nevyjádření se Partnera k předloženému návrhu ve stanovené lhůtě, se má za to, že s návrhem 
nesouhlasí. (viz. článek 8.11 stanovy). 
 
 

 
 

Zájmová skupina 

P
o

če
t 

p
ar

tn
e

rů
 

M
an

d
át

y 

V
áh

a 
je

d
n

o
h

o
 

h
la

su
 

Místní samospráva a rozvoj regionu  
 

24 24 1 

Cestovní ruch, propagace regionu a kulturní dědictví 5 5 1 

Zemědělství, lesnictví, rybolov a životní prostřední 6 6 1 

Vzdělávání, komunitní život, volnoč. aktivity a sociální služby 20 20 1 

Podnikatelé, řemeslníci, živnostníci, regionální producenti a ostatní 
služby 

9 9 1 

SOUČET: 64 64 X 

 
 
 
 
 
 



 
 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 
1134 

1. Schválení znění Přílohy k Výroční zprávě MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, 
o.p.s. pro rok 2023 
 

Manažeři MAS zaslali Partnerům Přílohu k Výroční zprávě MAS Vincenze Priessnitze pro 
Jesenicko, o.p.s. pro rok 2023. Partneři měli možnost Přílohu připomínkovat.  
 

 
Usnesení 23/1: Shromáždění partnerů schvaluje znění Přílohy k Výroční zprávě MAS 

Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. pro rok 2023. 

           51/12/1 

 

 

Usnesení 23/1:  

Zájmová skupina 

P
o

če
t 

p
ar

tn
e

rů
 

M
an

d
át

y 

V
áh

a 
je

d
n

o
h

o
 

h
la

su
 

PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: 
o

so
b

 

m
an

d
át

ů
 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

Místní samospráva a rozvoj 
regionu 

24 24 1 20 20 3 3 1 1 

Cestovní ruch, propagace 
regionu a kulturní dědictví 

5 5 1 4 4 1 1 0 0 

Zemědělství, lesnictví, 
rybolov a životní prostřední 

6 6 1 6 6 0 0 0 0 

Vzdělávání, komunitní život, 
volnoč. aktivity a sociální 
služby 

20 20 1 15 15 5 5 0 0 

Podnikatelé, řemeslníci, 
živnostníci, regionální 
producenti a ostatní služby 

9 9 1 6 6 3 3 0 0 

SOUČET: 64 64 X 51 51 12 12 1 1 

 

             51/12/1 

2. Schválení složení Kontrolního výboru 

Dne 30. 7. 2024 zanikl mandát stávajícím členům Kontrolního výboru MAS Vincenze Priessnitze pro 

Jesenicko. Před tímto datem byli všichni Partneři oslovení s tím, zda mají zájem vykonávat mandát 

člena Kontrolního výboru na nadcházející období. Nikdo z ostatních Partnerů zájem neprojevil, a tak 

byli oslovení stávající členové, kteří souhlasili se setrváním v Kontrolním výboru MAS i pro nadcházející 

období. Nový Kontrolní výbor je platný k 12. 8. 2024. 



 
 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 
1134 

Návrh na složení Kontrolní komise: 

1. Obec Písečná – Jan Konečný – 1) Místní samospráva a rozvoj regionu → VEŘEJNÝ SEKTOR 

2. Město Žulová – Radek Trsťan – 1) Místní samospráva a rozvoj regionu → VEŘEJNÝ SEKTOR 

3. Movement z.s. – Tomáš Tylingr – 4) Vzdělávání, komunitní život, volnočasové aktivity a 

sociální oblast → NEZISKOVÝ SEKTOR 

4. Nadační fond Vincenze Priessnitze, z.s. – Roman Provazník – 4) Vzdělávání, komunitní život, 

volnočasové aktivity a sociální oblast → NEZISKOVÝ SEKTOR 

5. Petr Hledík – Petr Hledík – 5) Podnikatelé, řemeslníci, živnostníci, regionální producenti a 

ostatní služby → SOUKROMÝ SEKTOR 

6. Okresní agrární komora – Ivo Kasal – 5) Podnikatelé, řemeslníci, živnostníci, regionální 

producenti a ostatní služby → SOUKROMÝ SEKTOR 

 

 
 Usnesení 23/2: Shromáždění partnerů schvaluje složení Kontrolního výboru dle 

předloženého návrhu. 

           52/12/0

            

 

Usnesení 23/2:  

Zájmová skupina 

P
o

če
t 

p
ar

tn
e

rů
 

M
an

d
át

y 

V
áh

a 
je

d
n

o
h

o
 

h
la

su
 

PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

Místní samospráva a rozvoj 
regionu 

24 24 1 21 21 3 3 0 0 

Cestovní ruch, propagace 
regionu a kulturní dědictví 

5 5 1 4 4 1 1 0 0 

Zemědělství, lesnictví, 
rybolov a životní prostřední 

6 6 1 6 6 0 0 0 0 

Vzdělávání, komunitní život, 
volnoč. aktivity a sociální 
služby 

20 20 1 15 15 5 5 0 0 

Podnikatelé, řemeslníci, 
živnostníci, regionální 
producenti a ostatní služby 

9 9 1 6 6 3 3 0 0 

SOUČET: 64 64 X 52 52 12 12 0 0 

 

           52/12/0 



 
 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 
1134 

3. Schválení přesunu alokace z Fiche č. 4 do Fiche č. 5 v rámci 1. Výzvy MAS - 

intervence 52.77. SP SZP 2021-2027 

Ve dnech 6. 5. 2024 až 4. 6. 2024 probíhal příjem žádostí o podporu v rámci 1. Výzvy MAS SZP. Celkem 
bylo přijato 38 žádosti o podporu. V rámci administrativní kontroly bylo kontrolováno 37 žádostí o 
podporu (u jedné žádosti byla ukončena administrace ze strany žadatele). Administrativní kontrolou 
prošlo 36 žádostí o podporu (jeden projekt byl vyřazen – žadatel nedoplnil na výzvu opravu žádosti o 
podporu). Celková alokace pro 1. Výzvu MAS činila 14 300 000 Kč. Z toho ve Fichi č. 4 činila 10 000 000 
Kč a ve Fichi č. 5 činila 4 300 000 Kč.  Ve Fichi č. 4 došlo k nedočerpání alokace, která činí cca 5 700 000 
Kč, naopak oproti tomu ve Fichi č. 4 byla alokace nedostačující (schází cca 580 000 Kč) a nebyly by tak 
podpořeny poslední tři projekty – viz. tabulka č.2 tohoto zápisu). Pokud Shromáždění Partnerů schválí 
přesun alokace z Fiche č. 4 do Fiche č. 5, dojde tak ke schválení podpory všech podaných a 
hodnocených žádostí o dotaci. Pro toto Usnesení mohou hlasovat pouze ti Partneři, kteří nejsou 
v rámci podaných žádosti o podporu ve střetu zájmu.  

 
 
Usnesení 23/3: Shromáždění partnerů schvaluje přesun zbytkové alokace z Fiche č. 4 do 

Fiche č. 5 

           33/14/17 

 

Usnesení 23/3:  

Zájmová skupina 

P
o

če
t 

p
ar

tn
e

rů
 

M
an

d
át

y 

V
áh

a 
je

d
n

o
h

o
 

h
la

su
 

PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

Místní samospráva a rozvoj 
regionu 

24 24 1 12 12 5 5 7 7 

Cestovní ruch, propagace 
regionu a kulturní dědictví 

5 5 1 3 3 1 1 1 1 

Zemědělství, lesnictví, 
rybolov a životní prostřední 

6 6 1 3 3 0 0 3 3 

Vzdělávání, komunitní život, 
volnoč. aktivity a sociální 
služby 

20 20 1 10 10 5 5 5 5 

Podnikatelé, řemeslníci, 
živnostníci, regionální 
producenti a ostatní služby 

9 9 1 5 5 3 3 1 1 

SOUČET: 64 64 X 33 33 14 14 17 17 

 

             33/14/17 
 

 



 
 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 
1134 

4. Schválení/Neschválení podaných Žádosti o podporu do Fiche č. 4 k financování 

v rámci 1. Výzvy MAS - intervence 52.77. SP SZP 2021-2027 

 Do této Fiche bylo celkově podáno 16 žádosti o podporu. Administrativní kontrolou a Věcným 
hodnocením prošlo 15 žádostí o podporu. U jedné žádosti o podporu byla ukončena administrace, a to 
z toho důvodu, že žadatel na výzvu MAS nedoplnil podanou žádost o podporu a žádost tedy nesplnila 
podmínky administrativní kontroly. Celková alokace pro tuto Fichi pokryla alokaci všech podaných 
projektů ve Fichi č. 4. Všechny projekty, které prošly administrativní kontrolou a věcným hodnocením 
splnily i kontrolu formálních náležitostí a přijatelnosti. Zbylou alokaci z této Fiche (cca 5 700 000 Kč) je 
tedy možné přesunout do Fiche č. 5 a podpořit tak všechny projekty, které splnily podmínky. Pro toto 
Usnesení mohou hlasovat pouze ti Partneři, kteří nejsou v rámci podaných žádosti o podporu ve střetu 
zájmu. 

 
 

Tabulka č. 1 

Pořadí Číslo projektu Název projektu Místo realizace CZV projektu Body 

1 24/001/52774/603/003687 
Manipulační souprava pro 

ovce. 
Velké Kunětice 200 000 Kč 75 

2 24/001/52774/603/004047 Rozvoj podnikatelské činnosti Vidnava 250 000 Kč 75 

3 24/001/52774/603/003747 Čelní disková sekačka Zlaté Hory 300 000 Kč 75 

4 24/001/52774/603/004053 
Pořízení stroje na obrábění 

dřeva 
Jeseník 350 000 Kč 70 

5 24/001/52774/603/004068 
Pořízení mulčovacího stroje 

na trávu 
Lipová-lázně 380 000 Kč 70 

6 24/001/52774/603/003391 Pořízení nosiče kontejnérů Bělá pod Pradědem 490 000 Kč 70 

7 24/001/52774/603/003998 
Modernizace technického 

vybavení s ohledem na 
welfare zvířat při přepravě 

Mikulovice 534 425 Kč 65 

8 24/001/52774/603/004033 
pořízení automobilu pro 

rozvoj firmy 
Jeseník 590 000 Kč 65 

9 24/001/52774/603/004051 
Modernizace farmy Moravia 

Adler CZ, s.r.o., 2024 
Jeseník 700 000 Kč 65 

10 24/001/52774/603/003995 Pořízení minibagru Bělá pod Pradědem 740 000 Kč 65 

11 24/001/52774/603/003997 Manipulační technika Bernartice 744 000 Kč 65 

12 24/001/52774/603/003788 Pořízení elektrické pece Jeseník 750 000 Kč 65 

13 24/001/52774/603/004066 
Užitkové vozidlo pro rozvoj 
podnikání ve stavebnictví 

Žulová 744 000 Kč 55 

14 24/001/52774/603/004040 
Pořízení pásového mini bagru 
pro rozšíření služeb podnikání 

Zlaté Hory 1 265 446 Kč 55 

15 24/001/52774/603/004014 Rotační brány Skorošice 390 000 Kč 50 

 
 
Usnesení 23/4: Shromáždění partnerů schvaluje podané Žádosti o dotaci ve Fichi č. 4 

k financování v rámci 1. Výzvy MAS - intervence 52.77. SP SZP 2021-2027. 

           45/13/6 

 



 
 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 
1134 

Usnesení 23/4:  

Zájmová skupina 

P
o

če
t 

p
ar

tn
er

ů
 

M
an

d
át

y 

V
áh

a 
je

d
n

o
h

o
 

h
la

su
 

PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

Místní samospráva a rozvoj 
regionu 

24 24 1 19 19 4 4 1 1 

Cestovní ruch, propagace 
regionu a kulturní dědictví 

5 5 1 4 4 1 1 0 0 

Zemědělství, lesnictví, 
rybolov a životní prostřední 

6 6 1 3 3 0 0 3 3 

Vzdělávání, komunitní život, 
volnoč. aktivity a sociální 
služby 

20 20 1 14 14 5 5 1 1 

Podnikatelé, řemeslníci, 
živnostníci, regionální 
producenti a ostatní služby 

9 9 1 5 5 3 3 1 1 

SOUČET: 64 64 X 45 45 13 13 6 6 

 

           45/13/6 

 

5. Schválení/Neschválení podaných Žádosti o podporu do Fiche č. 5 k financování 

v rámci 1. Výzvy MAS - intervence 52.77. SP SZP 2021-2027 

Do této Fiche bylo celkově podáno 22 žádostí o podporu. U jedné žádosti o podporu došlo k ukončení 

administrace ze strany žadatele ještě před administrativní kontrolou MAS. 21 žádosti o podporu tak 

prošlo Administrativní kontrolou MAS a Věcným hodnocením. Projekty také splnili formální náležitosti 

a přijatelnost. Alokace pro tuto Fichi ovšem nebyla dostačující a poslední tři projekty (rozhoduje počet 

bodů a celkové způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena dotace) by skrze nedostačující alokaci 

nemohly být podpořeny. Shromáždění Partnerů v bodě 3 tohoto jednání rozhodlo o přesunu alokace, 

budou tak moci být podpořeny i všechny projekty ve Fichi č. 5. Pro toto Usnesení mohou hlasovat 

pouze ti Partneři, kteří nejsou v rámci podaných žádosti o podporu ve střetu zájmu. 

 

Tabulka č. 2 

Pořadí Číslo projektu Název projektu Místo realizace CZV projektu Body 

1 24/001/52775/603/004027 Hasičská zbrojnice - slouží nám všem Bílá Voda 149 500 Kč 110 

2 24/001/52775/603/004076 
Nové vybavení společenské místnosti 

myslivci Kobylá 
Kobylá nad 
Vidnavkou 

105 000 Kč 100 

3 24/001/52775/603/003989 
Zázemí spolkového zařízení v 

Bernarticích. 
Bernartice 141 224 Kč 100 



 
 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 
1134 

 

 

 

 

 

Usnesení 23/5: Shromáždění partnerů schvaluje podané Žádosti o dotaci ve Fichi č. 5 

k financování v rámci 1. Výzvy MAS - intervence 52.77. SP SZP 2021-2027. 

           36/14/14 

 

 

4 24/001/52775/603/004037 
Dovybavení kuchyně MŠ Velké 

Kunětice 
Velké Kunětice 190 000 Kč 95 

5 24/001/52775/603/004061 Komunální technika - Bernartice Bernartice 191 667 Kč 95 

6 24/001/52775/603/004070 Pořízení vybavení pro spolek BK Jeseník Jeseník 157 500 Kč 90 

7 24/001/52775/603/003991 
Vybavení stravovacího zařízení při ZŠ 

Bernartice. 
Bernartice 231 739 Kč 90 

8 24/001/52775/603/003365 Osvětlení malé tělocvičny ZŠ Javorník Javorník 115 589 Kč 85 

9 24/001/52775/603/004055 
Nákup vybavení do klubovny po její 

kompletní rekonstrukci 
Zlaté Hory 124 000 Kč 85 

10 24/001/52775/603/004050 Vybavení volnočasového areálu Cihelna Písečná 260 000 Kč 85 

11 24/001/52775/603/003992 
Podpora spolkové činnosti FORCE 

TEAM JESENÍK 2024 
Jeseník 290 000 Kč 85 

12 24/001/52775/603/004065 Rozšíření skladovacích prostor Jeseník 291 500 Kč 85 

13 24/001/52775/603/003993 
Podpora spolkové činnosti FENIX SKI 

TEAM Jeseník 2024 
Jeseník 295 000 Kč 85 

14 24/001/52775/603/004049 
Modernizace a rozvoj tenisových kurtů 

Vidnava 
Vidnava 300 000 Kč 85 

15 24/001/52775/603/004075 Komunální technika v obci Česká Ves Česká Ves 358 160 Kč 80 

16 24/001/52775/603/004056 
MTB škola - (bajková škola dětí a 

mládeže) 
Jeseník 400 000 Kč 80 

17 24/001/52775/603/004071 Vybavení kuchyně MŠ Velká Kraš Velká Kraš 500 000 Kč 80 

18 24/001/52775/603/004059 
Podpora neformálního vzdělávání dětí 

a mládeže 
Jeseník 241 266 Kč 75 

19 24/001/52775/603/004041 Herní prvky Modrá školka Jeseník 459 171 Kč 75 

20 24/001/52775/603/004069 
Doplnění vybavení pro pořádání 

sportovních a kulturních akcí 
Jeseník 200 000 Kč 70 

21 24/001/52775/603/004064 
Vybavení na pořádání akcí pro obec 

Lipovou-lázně 
Lipová-lázně 428 000 Kč 65 



 
 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 
1134 

Usnesení 23/5:  

Zájmová skupina 

P
o

če
t 

p
ar

tn
er

ů
 

M
an

d
át

y 

V
áh

a 
je

d
n

o
h

o
 

h
la

su
 

PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

Místní samospráva a rozvoj 
regionu 

24 24 1 12 12 5 5 7 7 

Cestovní ruch, propagace 
regionu a kulturní dědictví 

5 5 1 3 3 1 1 1 1 

Zemědělství, lesnictví, 
rybolov a životní prostřední 

6 6 1 6 6 0 0 0 0 

Vzdělávání, komunitní život, 
volnoč. aktivity a sociální 
služby 

20 20 1 10 10 5 5 5 5 

Podnikatelé, řemeslníci, 
živnostníci, regionální 
producenti a ostatní služby 

9 9 1 5 5 3 3 1 1 

SOUČET: 64 64 X 36 36 14 14 14 14 

 

           36/14/14 

 

 
 
 

 

V Jeseníku, dne 12. 8. 2024 
 
 
 
 

Zapsala: 
Mgr. Lucie Kačor     ………………………………………… 
manažer MAS 
 
Schválil: 
Ing. Miroslav Kocián     ………………………………………… 
předseda Programového výboru  
 
Ověřila: 
Mgr. Vendula Dlabačová    ………………………………………… 
ředitelka MAS 
 

 


